
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ 
ЬОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/?. ЛЛЯ.З г. Казань № ZZZ

Об итогах Республиканского 
конкурса начального технического 
моделирования «3D Ноте» (в том 
числе для детей инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 28.09.2023г. №290 «О проведении Республиканского 
конкурса начального технического моделирования «3D Ноше» (в том числе для 
детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)» 
с 1 октября по 19 ноября 2023 года совместно с МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района проведен Республиканский конкурс 
начального технического моделирования «3D Ноте» (в том числе для детей 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 28 обучающихся из 22 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Арского, Буинского, 
Елабужского, Кукморского, Лениногорского, Мензелинского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Сабинского муниципальных районов, городов Казань и 
Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.



3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района А.К. Бадртдинову за работу по подготовке 
и организации Конкурса.

УЧрА. 
©сте/^

И.о.директора А.П. Моисеева



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от 0//2.2/23 № 37Z

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса начального технического

моделирования «3D Ноте» (в том числе для детей инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья)

Категория «Моделирование»

Номинация «Частный дом»

7-10 лет
Диплом I степени - не присужден;
Диплом II степени - Фалахутдинова Самира Альмировна, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 
технического творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Давлетшина Екатерина Андреевна;

Диплом II степени - Залялетдинов Риназ Рауфович, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
г. Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович;

Диплом III степени - Галиев Ильдан Ильшатович, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского мунципального района Республики Татарстан, педагог Федотов 
Владимир Лазаревич.

11-14 лет
Диплом I степени - Назмиев Анвар Маратович, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ямалов Тахир 
Мунирович;

Диплом II степени - Мингазова Зарина Рамилевна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, педагог Керженцев Максим 
Андреевич;

Диплом III степени - Шонина Лионелла Вячеславна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №185» 
Советского района г. Казани, педагог Белан Юлия Михайловна.

Диплом III степени - Галиев Марсель Мансурович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верхнесиметская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Имамиев Ильмир Ильфатович.



Номинация «Квартира» 

7- 10 лет
Диплом I степени - Сулейманов Артур Рустамович, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» РТ, педагог Шамсутдинова Эльмира Растамовна;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - не присужден.

Номинация «Безграничные возможности»

7- 10 лет
Диплом I степени - Рахматуллин Нариман Анварович, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
г.Буинска РТ», педагог Рахматуллин Анвар Абрарович;

Диплом II степени - Идиятуллина Адиля Ренатовна, муниципальное 
бюджетное учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Идиятуллина Кадрия 
Азгамовна;

Диплом III степени - не присужден.

11- 14 лет
Диплом I степени - Смелов Рафаэль Валерьевич, муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Смелова Нурсина Рафиковна;

Диплом II степени - Сиразев Хасан Эльдарович, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр 
детского технического творчества №5», педагог Сиразева Лейсан Гамилевна;

Диплом III степени - не присужден.

Категория «Конструирование»

Номинация «Дом мечты»

7- 10 лет
Диплом I степени - Шавалеева Леля Динисовна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Киятская средняя общеобразовательная школа 
Буинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Шавалеева 
Екатерина Геннадьевна;

Диплом II степени - Мирзасалихов Надир Наилевич, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №3 «Шоколад» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагоги: Гайнутдинова Гульнара 
Равилевна, Насыйбуллина Ляйсан Миннисламовна;



Диплом II степени - Мурлатов Богдан Геннадиевич, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Киятская средняя 
общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Шавалеева Екатерина Геннадьевна;

Диплом III степени — Галимова Альбина Ильнуровна, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нырьинская средняя школа 
им. М.П. Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом III степени - Хакимов Азамат Рузалевич, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец школьников Арского 
муниципального района РТ», педагог Хакимова Ландыш Фидаилевна;

Диплом III степени - Шакиров Искандер Ильгизович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Кичкетанская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шакирова Гульнара Климовна.

11-14 лет
Диплом I степени - не присужден;
Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - Нурхаметов Булат Ильдарович, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия - интернат № 34» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хандешина 
Розалия Магъфуряновна.

Номинация «Школа мечты»

7- 10 лет
Диплом I степени - Чубаров Роман Алексеевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Михайловская средняя общеобразовательная 
школа Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Утябаева Людмила Юзекаевна;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - не присужден.

11-14 лет
Диплом I степени - Лошкарев Илья Витальевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Муслюмовский лицей Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Яхина Лейсан Равилевна;

Диплом I степени - Кузьмин Максим Сергеевич, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Почкучукская средняя школа» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Петров Геннадий Иванович;

Диплом II степени - Хафизов Румиль Рушанович, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная 
школа им. Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Бухарова Резеда Закариевна;



Диплом III степени - не присужден.

Номинация «Социальное пространство» 

7- 10 лет
Диплом I степени - Мадяров Раяз Ильдарович, муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Идиятуллина Кадрия Азгамовна;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - Вадикова Диляра Ленаровна, муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Идиятуллина Кадрия Азгамовна.

11-14 лет
Диплом I степени - Чукавин Ярослав Сергеевич, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Кучуковская средняя общеобразовательная школа 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиева 
Гулфира Гилмулловна;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - Муталлапов Адель Алмазович, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова 
Гульнара Равилевна;

Диплом III степени - Мифтахов Рахман Алмазович, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Мензелинска РТ, педагог Букун Регина Ильдусовна.

Номинация «Приз зрительских симпатий»

- Лошкарев Илья Витальевич, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Муслюмовский лицей Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Яхина Лейсан Равилевна.



Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР» 
от№

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского конкурса начального технического моделирования 

«3D Ноте»

Общеобразовательные организации (13):
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кичкетанская средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Киятская 
средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия- 
интернат № 34» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей №185» Советского района г. Казани;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нырьинская 
средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Почкучукская средняя школа» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8 г. Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» РТ;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Мензелинска РТ;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Михайловская средняя общеобразовательная школа Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия- 
интернат № 34» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»;



Образовательные организации дополнительного образования детей (8):
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Муниципальное бюджетное учреждение «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5»;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан».

Образовательные организации дошкольного образования детей (1):
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сабинский детский сад общеразвивающего вида №3 «Шоколад» п.г.т. Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан».


